ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  1372   /GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Củ Chi, ngày  11   tháng   10    năm 2015

  Kính gửi:
   - Hiệu trưởng các trường Mầm non, nhóm lớp MN NCL;

   - Hiệu trưởng các trường Tiểu học,THCS.

Hiện nay, trên địa bàn huyện, bệnh sốt xuất huyết có chiều hướng gia tăng, các xã có cas bệnh tăng cao như: An Nhơn Tây, Phú Hòa Đông, Tân An Hội, Thị Trấn, Tân Thông Hội, Tân Phú Trung. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường có kế hoạch, nội dung phòng chống bệnh sốt xuất huyết như sau:

1. Giáo dục tuyên truyền cho học sinh giữ gìn vệ sinh chung trong và ngoài khu vực trường lớp, đảm bảo vệ sinh nơi công cộng, nâng cao ý thức của tập thể, cá nhân CB-GV-CNV và học sinh về việc phòng chống sốt xuất huyết.

2. Hàng tuần tổ chức thường xuyên tổng vệ sinh lớp học và xung quanh trường, dọn dẹp các vật dụng ứ đọng nước như: ly mủ, hộp xốp, bọc ny lông... có nguy cơ phát sinh lăng quăng, nhằm phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm do muỗi gây ra.

4. Súc, rửa các hồ nước, sô đựng nước trong nhà vệ sinh của trường. Thả cá 7 màu vào tại các hòn non bộ,... Các phòng học phải thông thoáng, sạch sẽ.
3. Tăng cường giám sát những trẻ nghỉ học để phát hiện sớm các trẻ mắc bệnh sốt xuất huyết để xử lý triệt để ổ dịch kịp thời, không để mầm bệnh lây lan trong trường học và cộng đồng.

4. Thời gian thực hiện: Từ tháng 10/2015 đến hết tháng 12/2015.
Để góp phần vào công tác đẩy mạnh công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, CM.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
                   (Đã ký)
Trần Văn Toản

Về việc đẩy mạnh công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn huyện.

PAGE
2